PAGE

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

22.02.2013                                                                                                     №  1113-48/5

                             Отчёт о деятельности Управления

культуры  города Пензы за 2012 год

Заслушав и обсудив отчёт о деятельности Управления культуры города Пензы за 2012 год, руководствуясь ст. 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

1.  Отчёт о деятельности Управления культуры города Пензы за 2012 год принять к сведению.

2.    Рекомендовать Управлению культуры города Пензы (В.А. Фейгина):

1)  реализовать мероприятия, предусмотренные к исполнению долгосрочной целевой программой «Подготовка к празднованию 350-летия основания города Пензы на 2010-2013 годы»;
2)  организовать работу по созданию доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения для беспрепятственного доступа к муниципальным объектам культуры;
3) осуществлять мероприятия по благоустройству территории муниципальных объектов культуры досугового назначения;
4) продолжать работу по профилактике терроризма и экстремизма в муниципальных учреждениях культуры.
3. Снять с контроля решение Пензенской городской Думы от 28.02.2012       № 836-36/5 «Отчёт о  работе Управления культуры города Пензы за 2011 год».
4.  Контроль  за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города Пензы Л.Ю. Рябихину и  постоянную комиссию городской Думы по образованию, здравоохранению, науке, культуре и социальным вопросам (Б.Б. Дрякин).

Глава города

    Ю.П. Алпатов